Zylinder nach ISO 15552
Serie Ecolight mit Faltenbälgen
3 │ A1 Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige A nkündigung geändert werden
3
Serie Ecolight mit Faltenbälgen
Allgemeines
Der modulare Faltenbalg dient zum Schutz der Kolbenstange und der Dichtung von Zylindern der Serie Ecolight (alle Ausführungen, mit Ausnahme derer mit Q- und
R-Abstreifern, die in diesem Fall nicht erforderlich sind) mit Durchmessern von 32 bis 100 mm und einem Hub von bis zu einem Meter.

Die oben genannten Temperaturen beziehen sich auf das Material des Faltenbalgs. Die Einsatztemperatur des montierten Zylinder-Faltenbalg-
Satzes entspricht daher den Temperatur-Mindestwerten der beiden Komponenten, d. h. des Zylinders.
Bestellcodes
Zylinder mit montiertem Faltenbalg
Zylinderserie Zylinderbohrung Zylinderhub Zylinderdichtungen Zylinderausführung Faltenbalg-
Materialien
Faltenbalg-
Entlüftung
Max. Hub
Ø 32–63: 980 mm
Ø 80–100: 1140 mm
(ACHTUNG: Für die Anzahl der
Faltenbälge siehe Codierung
des FALTENBALGSATZES)
0N = NBR-Dichtungen 1 = BASIS-Ausführung 0 = ungeführt
FA = 1390 A = Ø 32 0P = PUR-Dichtungen
2 = Ausführung mit
DURCHGEHENDER
KOLBENSTANGE
N = NBR 1 = geführt
FB = 1391 B = Ø 40 0V = FKW-Dichtungen für hohe
Temperaturen
E = EPDM
FC = 1392 C = Ø 50 S = SILIKON
D = Ø 63 0L = Dichtungen für niedrige
TemperaturenE = Ø 80
F = Ø 100 0K = NBR-Dichtungen mit
Aluminiumkolben
PK = PUR-Dichtungen mit
Aluminiumkolben
Faltenbalgsatz (ohne Zylinder)
Zylinderbohrung Zylinderhub Faltenbalg-
Materialien
Faltenbalg-Entlüftung
Zylinder Ø 32–63 Zylinder Ø 80–100 0 = ungeführt
A = Ø 32 0001 = 0 bis 240 mm (1 Faltenbalg) 0001 = 0 bis 280 mm (1 Faltenbalg) N = NBR 1 = geführt
B = Ø 40 0002 = 241 bis 485 mm (2
Faltenbälge)
0002 = 281 bis 570 mm (2
Faltenbälge) E = EPDM
C = Ø 50 0003 = 486 bis 730 mm (3
Faltenbälge)
0003 = 571 bis 855 mm (3
Faltenbälge) S = SILIKON
D = Ø 63 0004 = 731 bis 980 mm (4
Faltenbälge)
0004 = 856 bis 1140 mm (4
Faltenbälge)
E = Ø 80
F = Ø 100
Zylinder nach ISO 15552
Serie Ecolight mit Faltenbälgen
3 │ A3 Abmessungen und echnische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige A nkündigung geändert werden
3
PN
EU
M
AT
IS
C
H
ER
 A
N
TR
IE
BE
Ausführung mit UNGEFÜHRTER Faltenbalg-Entlüftung
Tabelle mit Abmessungen
Bohrung Ø A T B + Hub Q WH + Hub
Ø 32
60
10 60 115 170 225 7 77 132 187 242